
 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  SETTORE  II 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Costanza Del Giudice  

 
Registro  Generale n. _1887____del__27/12/13_________ 

Registro  Settore  n. 210  del 13/12/2013 
 

OGGETTO : Impegno spesa per allestimento piazza 

       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___27/12/13_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

         IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
           _________________________  

 
 
 

 1



 2

 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE II 

 
Premesso che con deliberazione consiliare n.34 del 21/11/2013, immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale; 
 

che il Commissario Straordinario con delibera n.35/2013, ha approvato il calendario di iniziative per il 
periodo natalizio, demandando, tra l’altro, al Responsabile del II Settore l’allestimento della piazza con il 
tradizionale  albero di Natale;  
 

Verificato che, alla data dell’istruttoria della presente, non risultano attive convenzioni Consip aventi 
ad oggetto servizi con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura;  
 

Verificato altresì che detto servizio non risulta presente tra le offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico MEPA; 
 

Considerato che in assenza di apposita convenzione Consip e di offerte pubblicate all’interno del 
mercato Mepa, l’Ente può effettuare gli acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto 
concorrenziale delle offerte rivolte ai fornitori abilitati; 
 

Ritenuto, pertanto, per le vie brevi, richiedere apposito preventivo a ditte specializzate;   
 
Visto il preventivo della ditta Floralia srl di Monda Domenico prot. gen.28548 del 13/12/2013 per 

l’importo di € 1.220,00 comprensivo di IVA; 
 

Ritenuto opportuno provvedere; 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 

che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio;  
 

Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267; 
 

Tanto premesso 
DETERMINA 

 
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 

- di impegnare la somma complessiva di € 1.220,00 comprensiva di IVA sul capitolo 1036/1 cod. 
1050203 del bilancio 2013 in favore della Ditta Floralia srl con sede in Marigliano alla via del Sole 
n.22 P.IVA 06910391215 in persona dell’amministratore Domenico Monda, nato il 30/7/76 a 
Marigliano CF: MNDDNC76L30E955H; 

- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le regole 
della finanza pubblica ed, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità interno; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

        
 

         Il Responsabile Settore II 
                                            dott.ssa Costanza Del Giudice 


